ПРОТОКОЛ

Заседания Главной спортивной судейской коллегии соревнований Военно-спортивные игры «Зарница»

10 мая  2012 г.                                                                                                          г.Пермь                  

  Главная спортивная судейская коллегия (ГСК) в составе: Главный судья - спортивный судья всероссийской категории Корпачев А. Г., Главный  секретарь - спортивный судья всероссийской категории Корпачева Р.В., заместитель Главного судьи - спортивный судья 3 категории Бояршинов А.Е., заместитель Главного секретаря - спортивный судья 3 категории Широкова Н.Н., рассмотрела итоги соревнований военно-спортивные игры «Зарница», проходивших 7 мая 2012 года.

  ГСК руководствовалась при подведении итогов Правилами соревнований по радиоспорту, Единым календарным планом Минспорттуризма России, Всероссийским реестром видов спорта (ВРВС), Инструкцией о порядке регистрации и эксплуатации любительских радиостанций, Единой всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК), Положением и Регламентом соревнований, утвержденных Советом ПКФРС  20.04.2012г.

ГСК установила следующее: 

1. Состав участников соревнований

                           Количество  спортсменов:

37
                                                         мужчин:

28
                                                        женщин:

 9             

	
	МС
	КМС
	1 р.
	2 р.
	3 р.
	1юр
	2юр
	3юр
	б/р

	мужчины
	0
	0
	7
	6
	4
	2
	1
	2
	6

	женщины
	0
	0
	4
	1
	0
	0
	0
	3
	1


2. Результаты соревнований

Результаты соревнования подводились в личном зачёте отдельно в каждом упражнении и общие командные по сумме упражнений.

2.1 Результаты соревнования «Радиосвязь на УКВ» 

Личное первенство

	Место
	команда
	ФИО 
	тренер
	квалифик.
	результат

	1
	«Нытва-3»
	Костарев В.В.


	Дрибас А.Д.
	1р


	36 очков

	2
	«Детство-1»
	Сокольчик Д.П.
	Иванов С.И.
	1р


	34 очка

	3
	«Детство-1»
	Давлятшин Р.П.


	Иванов С.И.
	1р
	28 очков


2.2 Результаты соревнования «Спортивная радиопеленгация»

Личное первенство

	Место
	команда
	ФИО
	тренер
	квалифик.
	Время

	1
	«Муравейник-1»
	Лошкарёва Е.Д.
	Талызин И.А.
Сыропятов В.Н.
	3юр
	0:11:28

	2
	«Нытва-3»
	Костарев В.В.
	Дрибас А.Д.
	1р
	0:11:43

	3
	«Детство-1»
	Семёнов Л.С.
	Иванов С.И.
	1р
	0:12:00


2.3 Результаты соревнования «Спортивное миноискание»

Личное первенство

	Место
	команда
	ФИО
	тренер
	квалифик.
	Время

	1
	«Нытва-3»
	Костарев В.В.
	Дрибас А.Д.
	1р
	0:00:24

	2
	«Нытва-3»
	Осипенко И.А.
	Дрибас А.Д.
	1р
	0:00:25

	3
	«Детство-2»
	Норкин С.О.
	Иванов С.И.
	2р
	0:00:25,75


2.4 Результаты командного первенства
	Место
	команда
	ФИО 
	тренер
	квалифик.
	результат

	1
	«Нытва-3»
	Костарев В.В.
Осипенко И.А.

Якурнова А.И.
	Дрибас А.Д.
	1р

1р

1р
	137 баллов

	2
	«Детство-1»
	Давлятшин Р.П.
Семёнов Л.С.

Сокольчик Д.П.
	Иванов С.И.
	1р

1р
1р
	102 балла

	3
	«Детство-2»
	Габов А.И.
Норкин С.О.

Панькова К.В.
	Иванов С.И.
	2р

2р

2р
	62 балла


3.Выполнение требований и нормативов ЕВСК
Статус соревнований и состав участников и судей соответствует требованиям ЕВСК для присвоения массовых спортивных разрядов только в соревновании «Радиосвязь на УКВ».

	
	мужчины
	женщины
	всего

	разряды
	Участ-вовали
	Выпо

лнили
	Выполнили впервые
	Участ-вовали
	Выпо

лнили
	Выполнили  впервые
	Участ-вовали
	Выпо

лнили
	Выполнили впервые

	МС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	КМС
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1р
	6
	2
	0
	4
	1
	0
	10
	3
	0

	2р
	6
	3
	1
	1
	3
	2
	7
	6
	3

	3р
	4
	2
	2
	0
	0
	0
	4
	2
	2

	1ю
	2
	3
	3
	0
	1
	1
	2
	4
	4

	2ю
	1
	2
	2
	0
	1
	1
	1
	3
	3

	3ю
	2
	0
	0
	3
	1
	1
	5
	1
	1

	б/р
	6
	0
	0
	1
	0
	0
	7
	0
	0


4.Высшие рекорды и достижения
В данных соревнованиях высшие рекорды и достижения не фиксируются.

5.Награждение

В соответствии с Регламентом соревнований и показанными результатами ГСК  постановляет наградить:

5.1.В соревновании «Радиосвязь на УКВ»:
Дипломом за 1 место – Костарева В.В.
Дипломом за 2 место – Сокольчик Д.П.

Дипломом за 3 место – Давлятшина Р.П.
5.2.В соревновании «Спортивная радиопеленгация»:
Дипломом за 1 место – Лошкарёву Е.Д.

Дипломом за 2 место – Костарева В.В.

Дипломом за 3 место – Семёнова Л.С.

5.3.В соревновании «Спортивное миноискание»:
Дипломом за 1 место – Костарева В.В.

Дипломом за 2 место – Осипенко И.А.

Дипломом за 3 место – Норкина С.О.

5.4.В командном первенстве:

Кубком и дипломом за 1 место наградить команду «Нытва-3»

Кубком и дипломом за 2 место наградить команду «Детство-1»
Кубком и дипломом за 3 место наградить команду «Детство-2»
5.5.Дипломами наградить тренеров, воспитанники которых заняли 1-3 места в личном зачёте и(или) 1-3 места в командном зачёте:

Дрибас А.Д., Иванова С.И., Талызина И.А., Сыропятова В.Н.
5.6. Грамотами наградить всех спортивных судей, осуществлявших судейство соревнований

5.7. Ценными подарками - сотовыми телефонами «I-FONE» от компании «Партнёр-С» (директор Бадиков И.В.), наградить команду «Нытва-3», занявшую первое место в командном зачёте, а также Костарева В.В. и Лошкарёву Е.Д., показавших в личном зачёте лучшие результаты по сумме упражнений среди мужчин и женщин соответственно.
6.Замечания, предложения и выводы ГСК

6.1 Решением ГСК к участию в соревнованиях в командном зачёте допущены команды «Детство-6», «Детство-7», «Нытва-1», «Нытва-2», «Муравейник-2», «СЮТ», имеющие состав, несоответствующий Положению о соревновании.
6.2 По «Радиосвязи на УКВ»

На каждую команду было выдано по две аккумуляторные батареи, однако некоторые спортсмены работали исключительно на «общий вызов» и у них досрочно разрядились батареи питания. ГСК рекомендует организаторам соревнований по радиосвязи на УКВ с применением портативных радиостанций, подготавливать большее количество запасных аккумуляторных батарей.
6.3 По «Спортивной радиопеленгации»
Спортсменам Колдомовой А.С., Колесник А.К., Лемешко В.М., Мешкову К.В., Никонову Н.С., Осипенко И.А., Паньковой К.В., Сокольчик Д.П., Якурновой А.И. ГСК выносит предупреждение за неспортивное поведение, выразившееся в разговорах во время прохождения дистанции.
6.4 Протесты и жалобы на судейство, их причины и принятые меры

Протестов и жалоб на судейство не поступало. 

6.5 Нарушения правил соревнований и дисциплины участниками и судьями

Случаев нарушений правил соревнований и дисциплины участниками и судьями не зафиксировано.

6.5 Общие выводы и предложения по итогам соревнований

Соревнования проведены успешно. Цель проведения соревнований достигнута, задачи соревнований  выполнены.

ГСК обращает внимание тренеров команд на плохое знание спортсменами Положения и Регламента данных соревнований и рекомендует тренерам накануне соревнований проводить со спортсменами более тщательное и детальное изучение Положения и Регламента соревнований.

7.Состав судейской коллегии и оценка работы судей

	№
	Фамилия и инициалы
	Регион
	Категория
	Должность
	Оценка

	1
	Корпачев А.Г.
	Респ.Башкирия
	СВк
	Главный судья
	

	2
	Корпачева Р.В.
	Респ.Башкирия
	СВк
	Главный секретарь
	

	3
	Бояршинов А.Е.
	Пермский край
	С3к
	Заместитель Главного судьи
	отлично

	4
	Широкова Н.Н.
	Пермский край
	С3к
	Заместитель Главного секретаря
	отлично

	5
	Носков С.Б.
	Пермский край
	С3к
	Старший судья
	отлично

	6
	Аликин А.Г.
	Пермский край
	б/к
	Судья-контролёр
	отлично

	7
	Батюков С.Г.
	Пермский край
	б/к
	Судья-контролёр
	отлично

	8
	Дрибас А.Д.
	Пермский край
	б/к
	Судья-контролёр
	отлично

	9
	Иванов С.И.
	Пермский край
	С3к
	Судья-контролёр
	отлично

	10
	Познянский В.Р.
	Пермский край
	С3к
	Судья-контролёр
	отлично

	11
	Солдатов С.В.
	Пермский край
	б/к
	Судья-контролёр
	отлично

	12
	Сыропятов В.Н.
	Пермский край
	С3к
	Судья-контролёр
	отлично

	13
	Талызин И.А.
	Пермский край
	С3к
	Судья по технике
	отлично

	14
	Гусев О.Л.
	Пермский край
	
	Врач соревнований
	отлично


Главный судья                                                                                                      Корпачев А.Г. 
Судья Всероссийской категории  

Главный секретарь                                                                                               Корпачева Р.В.

Судья Всероссийской категории    
